
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 9  DEL 29-03-21

OGGETTO: RATIFICA VARIAZIONE N 3 DEL BILANCIO 2021-2023 - APPROVATA CON
DELIBERA DI GIUNTA N. 24/2021.

L’anno  duemilaventuno, il giorno  ventinove del mese di marzo alle ore 17:00, presso questa Sede
Municipale, si é riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma di legge, in sessione Straordinaria
in Prima convocazione in seduta Pubblica.
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

BENEDETTI AGNESE P RANCANI GIANNI P
LAURETI SIMONA P STELLA TERESA P
DI FAZIO STEFANO P MASSARI ANDREA P
ALUNNO MANCINI SANTE P SAVERI AURORA P
ROSATI ADOLFO P VALERI LEONARDO P
NICOLAI SERENELLA P

ne risultano presenti n.   11 - Assenti n.    0 - In carica n. 11 - Totale componenti 11

Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal Segretario
Comunale Dott.ssa Isidori Roberta.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli scrutatori nelle
persone dei Signori:



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il Sindaco illustra la delibera dando la parola alla Responsabile dell’Area Finanziaria Aielli Marika,
presente ai lavori del Consiglio, per gli approfondimenti.
La Responsabile spiega che la variazione si è resa necessaria per trasferire alcune opere pubbliche,
programmate nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche per l’anno 2020, all’anno 2021.
Trattasi per lo più di opere riguardanti le strade comunale, spiega la Responsabile, per le quali i
relativi interenti dovevano essere affidati entro il 31.03.2021, cosicchè la giunta ha deliberato la
variazione con urgenza, onde rispettare il termine previsto.
Il Sindaco interviene elencando le varie opere di cui si sta parlando, alcune delle quali sono iniziate,
altre sono in attesa del parere della Sovrintendenza, per altre sono stati affidati i servizi di
progettazione, ecc. Le procedure, afferma il Sindaco, sono molto lunghe e farraginose, prima di vedere
un’opera compiuta, conclude, bisogna assolvere a tanti adempimenti.
Non ci sono altri interventi.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che la Giunta Comunale, con deliberazione n. 24 del 11.03.2021, ha provveduto ad
effettuare una variazione urgente sia di competenza che di cassa ai sensi dell’art. n. 175, comma 4, del
D. Lgs. n. 267/2000 e successive variazioni ed integrazioni, al bilancio di previsione 2021-2023,
approvato con deliberazione consiliare n.42 del 30.12.2020;

CONSIDERATO che con il predetto provvedimento la Giunta Comunale ha ben operato nell’interesse
dell’Ente e ritenuta pertanto giustificata l’urgenza del provvedimento;

RAVVISATA, di conseguenza, la necessità di provvedere alla ratifica della suddetta deliberazione così
come stabilito dall’art. 175 del D.Lgs. n.267/2000, e per ogni conseguente effetto;

VISTO il parere favorevole espresso in merito dal Revisore dei conti, reso in data del 22.03.2021, con
verbale n. , acquisito al protocollo dell’Ente al n. 2050 del 22.03.2021, che costituisce parte integrante
e sostanziale della presente deliberazione;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnico-contabile previsti dall’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio, a seguito delle variazioni proposte, ai sensi dell’art. 193,
comma 1, del d.lgs. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento di Contabilità vigente;

CON voti favorevoli n. 8, contrari nessuno ed astenuti n. 1 ( Consigliera Saveri Aurora )

D E L I B E R A

Comune di Vallo di Nera – Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 29-03-2021 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

Di ratificare, per le ragioni e motivazioni in premessa illustrate e per ogni conseguente effetto, la1)
deliberazione della G.C. n. 24  del 11.03.2021, relativa alla variazione di competenza e di cassa
del bilancio di previsione 2021-2023;

Di dare atto che con il presente provvedimento vengono rispettatati gli equilibri di bilancio di cui2)
all’art. 193 del D. Lgs. n. 267/00 e che viene mantenuto un fondo di cassa positivo come da
allegati prospetti.

Di trasmettere il presente atto al Tesoriere Comunale Banca Popolare di Spoleto.3)

*********************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il profilo
della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Aielli Marika

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il profilo
della regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
Aielli Marika

Comune di Vallo di Nera – Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 29-03-2021 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

=======================================================================

R.G. n.                                         Lì  23-04-21

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi: dal 23-04-21 al 08-05-21 come
prescritto dall’art. 124, comma 1.

[   ] E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile;

[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 23-04-21 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
=======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 23-04-21 QUARANTINI GIAMPIERO

=======================================================================
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E’ stata affissa all’Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 23-04-21 al 08-05-21.

E’ divenuta esecutiva il giorno         :

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì                 QUARANTINI GIAMPIERO

Comune di Vallo di Nera – Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 29-03-2021 - Pag. 4


